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Naukowa konferencja Interdyscyplinarne leczenie niepłod-
ności – fizjologiczne aspekty regulacji cyklu miesiączkowego 
i spermatogenezy organizowana przez Katedrę i Zakład Fi-
zjologii GUMed oraz SKN Fizjologia Płodności odbyła się  
25 marca 2017 r. w Gdańskim Uniwersytecie Medycznym. 
Konferencja pod patronatem rektora prof. Marcina Grucha-
ły oraz Mieczysława Struka, marszałka województwa pomor-
skiego odniosła ogromny sukces. Wzięło w niej udział blisko 
330 osób – lekarzy różnych specjalności oraz pielęgniarek, 
położnych, studentów Uczelni, a także wiele osób spoza 
środowiska medycznego. Wykłady zostały wygłoszone przez 
pracowników naukowych uniwersytetów medycznych z ca-
łej Polski. Specjaliści interny, endokrynologii, alergologii, 
andrologii, ginekologii i immunologii oraz radiologii przed-
stawili swój punkt widzenia dotyczący problemów z płod-
nością. Został omówiony wpływ czynników endo- i egzo-
gennych na przebieg cyklu miesiączkowego i spermatoge-
nezy oraz wpływ zaburzeń układów i  narządów spoza 
układu rozrodczego na zaburzenia płodności. Poruszone 
zostały kwestie konieczności zmiany stylu życia i diety, nor-
malizacji masy ciała oraz korzyści wynikające z uporządko-
wania rytmów biologicznych. Specjaliści z poszczególnych 

Rozmawiali o niepłodności
dziedzin szczegółowo omawiali możliwość wpływu czynni-
ków endo- i egzogennych na niepowodzenia prokreacji oraz 
możliwości ich leczenia. Problem zaburzeń płodności został 
omówiony jako problem pary. Oprócz możliwości wpływu 
chorób ogólnoustrojowych i miejscowo toczących się pro-
cesów patologicznych w układzie rodnym kobiety na obni-
żenie jej płodności, została omówiona bardzo szczegółowo 
kwestia leczenia niepłodności męskiej. Prelegenci przedsta-
wili możliwości interdyscyplinarnej terapii, która dzięki wie-
lokierunkowemu procesowi diagnostyki i leczenia oraz in-
dywidualnemu podejściu do pacjenta, cieszy się znaczną 
skutecznością. Pomimo szerokiego i bardzo wnikliwego 
podejścia do tematu interdyscyplinarnego leczenia niepłod-
ności, nie udało się poruszyć wszystkich kwestii z zakresu 
tej tematyki. 

Mamy nadzieję, że zapoczątkowane w ten sposób nowe 
spojrzenie na płodność jako na wykładnik zdrowia całego 
organizmu ludzkiego, zaowocuje jeszcze wieloma podob-
nymi wydarzeniami.
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Profesorowie GUMed powołani do Zespołu Ekspertów

Dr hab. Barbara Kochańska, prof. nadzw. GUMed, kierownik Katedry i Zakładu Stomatologii Zachowawczej zo-
stała powołana przez Dyrektora Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego w skład sześcioosobowego Ze-
społu Ekspertów do opracowania i aktualizacji programu specjalizacji w dziedzinie stomatologii zachowawczej 
z endodoncją. Natomiast prof. Roman Nowicki, kierownik Katedry i Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii 
został powołany do opracowania i aktualizacji programu specjalizacji w dziedzinie alergologii. Prof. Barbara Kamiń-
ska, kierownik Katedry i Kliniki Pediatrii, Gastroenterologii, Hepatologii i Żywienia Dzieci otrzymała powołanie do 
Zespołu Ekspertów do opracowania i aktualizacji programu specjalizacji w dziedzinie gastroenterologii dziecięcej. 
Także prof. Andrzej Hellmann, kierownik Katedry i Kliniki Hematologii i Transplantologii został powołany w skład 
Zespołu Ekspertów. Będzie uczestniczył w opracowaniu i aktualizacji programu specjalizacji w dziedzinie hematolo-
gii. ■


